
敬语表达方式一览（三） PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/147/2021_2022__E6_95_AC_

E8_AF_AD_E8_A1_A8_E8_c105_147404.htm 普通尊敬するなさ

る 社は休日にたいてい#65438.#65420.をなさいます 先生もこ

の画には成なさいました 忘れ物をなさいませんようおをつ

けくださいいたす宿は日いたします指いたしておりますく

るいらっしゃる先生が京へいらっしゃったのは三年前です

行って（い）らっしゃいおいでになるご主人はおいでにな

りますかえる先生はもなくえるでしょうお客おえになりま

したら、こちらへお通ししてくださいおみえになるお越し

になる子供たちが皆のお越しになるのをしみにしておりま

すまいるいってまいります伺う上がる行くいらっしゃるそ

ろそろいらっしゃいませんかを持っていらっしゃったほう

がいいでしょう奥さんをれていらっしゃるそうです会は明

朝支社へいらっしゃって、翌日福にも回られるそうですお

いでになる会は#65439.&#65432.へおいでになる予定ですま

いる伺う上がるてくるていらっしゃる てまいるて上がるて

いくていらっしゃるてまいるて上がるいるいらっしゃるあ

の方はお子さん12人もいらっしゃいますおいでになる田中

さん、おいでになりましたら、一受付までいらっしゃって

くださいおる午後おりますているていらっしゃるがおさん

の婚式の写真を持っていらっしゃいましたは私の家の近く

に住んでいらっしゃいますておるおかげさまでみんな元に

暮らしておりますれるする 伺う上がる言うおっしゃる 申す

申し上げる思う 存じる知っているご存知ですご存知のこと



何でも教えてくださいあの方は何もご存知しないと思いま

す社はもうご存知のはずです存じている存じておるお言を

いただきまして、たいへん光に存じますと存じます食べる

上がるお好きなだけ上がってください召し上がるいただく

む上がる召し上がるいただく 着る召すお召しになるいただ

くを引くを召すお邪を召す 年をとるお年を召す に入るおに

召す くが耳に入る伺う承るする会う お目にかかるせる お目

にかけるごに入れるるごになるするてみるてごになる相し

てごになったらいかがですか 借りる 借するあげる 差し上げ

るもらう いただくてもらう ていただくくれる下さる わかる

引き受ける 承知するかしこまる 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


